
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 8,777,573 8,015,062 762,511

국 659,833 290,960 368,873

균 226,436 226,436 0

기 1,482,293 1,442,468 39,825

특 8,000 0 8,000

시 1,225,664 1,102,339 123,325

구 5,175,347 4,952,859 222,488

지역주민의 건강증진 1,330,559 1,256,909 73,650

국 57,000 57,000 0

균 226,436 226,436 0

기 176,165 139,340 36,825

시 504,481 486,156 18,325

구 366,477 347,977 18,500

수준높은 예방의료 제공 91,266 91,616 △350

기 39,433 39,608 △175

시 21,429 21,604 △175

구 30,404 30,404 0

4분의 기적 CPR, 생명지킴이 AED! 12,150 12,500 △350

기 3,575 3,750 △175

시 3,575 3,750 △175

구 5,000 5,000 0

405 자산취득비 7,150 7,500 △350

기 3,575 3,750 △175

시 3,575 3,750 △175

01 자산및물품취득비 7,150 7,500 △350

◎ 자동심장충격기 구입 7,150 7,500 △350경정 2,383,300원*3대

기 3,575 3,750 △175

시 3,575 3,750 △175

저출산 극복 모자건강 증진 1,239,293 1,165,293 74,000

국 57,000 57,000 0

균 226,436 226,436 0

기 136,732 99,732 37,000

시 483,052 464,552 18,500

구 336,073 317,573 18,500

출산 지원사업 12,400 12,400 0

201 일반운영비 12,400 10,700 1,700

01 사무관리비 12,400 10,700 1,700

◎ 일반수용비 12,400 10,700 1,700

○ 임신·출산 홍보물품 제작

4,700 3,000 1,700경정 4,700원*1,000개

301 일반보전금 0 1,700 △1,700

09 행사실비지원금 0 1,700 △1,700

◎ 임산부 출산준비교실 및 출산장려 프로그램

등 0 1,100 △1,100

◎ 출산장려 인식개선 교육 등 0 600 △600

경정 0원

경정 0원

난임부부 지원 240,000 166,000 74,000
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부서: 보건행정과

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 120,000 83,000 37,000

시 60,000 41,500 18,500

구 60,000 41,500 18,500

307 민간이전 240,000 166,000 74,000

기 120,000 83,000 37,000

시 60,000 41,500 18,500

구 60,000 41,500 18,500

01 의료및구료비 240,000 166,000 74,000

◎ 난임부부시술비지원

240,000 166,000 74,000경정 20,000,000원*12월

기 120,000 83,000 37,000

시 60,000 41,500 18,500

구 60,000 41,500 18,500

질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공 3,870,701 3,319,300 551,401

국 602,833 233,960 368,873

기 1,261,774 1,258,774 3,000

특 8,000 0 8,000

시 696,072 591,072 105,000

구 1,302,022 1,235,494 66,528

감염병 확산방지 관리 3,870,701 3,319,300 551,401

국 602,833 233,960 368,873

기 1,261,774 1,258,774 3,000

특 8,000 0 8,000

시 696,072 591,072 105,000

구 1,302,022 1,235,494 66,528

방역소독 577,229 511,029 66,200

시 40,000 40,000 0

구 537,229 471,029 66,200

201 일반운영비 111,320 51,320 60,000

시 40,000 40,000 0

구 71,320 11,320 60,000

01 사무관리비 106,920 46,920 60,000

◎ 코로나19 긴급대응 방역소독비

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

◎ 코로나19 대응(방역) 노트북 구입

4,200 0 4,200

◎ 해충기피제 자동분사기 구입

2,000 0 2,000

1,400,000원*3대

1,000,000원*2대

일반예방접종 126,487 126,159 328

시 20,479 20,479 0

구 106,008 105,680 328

101 인건비 2,305 1,977 328

04 기간제근로자등보수 2,305 1,977 328

◎ 계절독감 의료인력 인부임 2,075 1,815 260
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정액급식비 140 0 140

○ 교통보조비 120 0 120

◎ 계절독감 의료인력 4대보험 사용자 부담금 230 162 68

○ 산재보험 20 14 6

○ 고용보험 35 25 10

○ 건강보험 72 51 21

○ 노인장기요양보험 9 6 3

○ 국민연금 94 66 28

140,000원*1명

120,000원*1명

경정 2,074,000원*0.95%

경정 2,074,000원*1.65%

경정 2,074,000원*3.43%

경정 71,000원*11.52%

경정 2,074,000원*4.5%

의료관련 감염관리 사업 40,000 37,000 3,000

기 40,000 37,000 3,000

307 민간이전 40,000 37,000 3,000

기 40,000 37,000 3,000

05 민간위탁금 40,000 37,000 3,000

◎ 의료관련 감염관리사업

40,000 37,000 3,000경정 40,000,000원*1년

기 40,000 37,000 3,000

코로나19 백신 예방접종 실시(희석제) 2,034 290 1,744

국 2,034 290 1,744

307 민간이전 2,034 290 1,744

국 2,034 290 1,744

01 의료및구료비 2,034 290 1,744

◎ 코로나19 백신 예방접종용 희석액(생리식염

주사액)(추경성립전 포함) 2,034 290 1,744경정 2,034,000원

국 2,034 290 1,744

코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 디지털 온도계

지원

11,750 8,750 3,000

국 11,750 8,750 3,000

307 민간이전 11,750 8,750 3,000

국 11,750 8,750 3,000

01 의료및구료비 11,750 8,750 3,000

◎ 코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관용 디

지털 온도계 지원 11,750 8,750 3,000경정 250,000원*47개

국 11,750 8,750 3,000

코로나19 예방접종센터 설치 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

◎ 코로나19 예방접종센터 집기(에어컨 외 30종

) 임차료 및 소모품 구입(추경성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

시 40,000 0 40,000

◎ 코로나19 예방접종센터 홍보물품(안내판 외

10종) 구입(추경성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎ 코로나19 예방접종센터 CCTV 및 백신냉동고

전원 설치 공사 등(추경성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

코로나19 예방접종센터 운영 103,333 0 103,333

국 103,333 0 103,333

201 일반운영비 103,333 0 103,333

국 103,333 0 103,333

01 사무관리비 98,333 0 98,333

◎ 코로나19 예방접종센터 집기 임차료 및 소모

품 구입(추경성립전) 98,333 0 98,33398,333,000원

국 98,333 0 98,333

02 공공운영비 5,000 0 5,000

◎ 코로나19 예방접종센터 공공요금(추경성립전

) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

코로나19백신예방접종실시(예방접종센터 인건비) 260,796 0 260,796

국 260,796 0 260,796

101 인건비 260,796 0 260,796

국 260,796 0 260,796

04 기간제근로자등보수 260,796 0 260,796

◎ 코로나19 예방접종센터 인건비(추경성립전)

260,796 0 260,796260,796,000원

국 260,796 0 260,796

코로나19 예방접종센터 폭염대책비 43,000 0 43,000

특 8,000 0 8,000

시 35,000 0 35,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

특 8,000 0 8,000

시 6,000 0 6,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎ 폭염예방물품(생수, 쿨토시 등) 구입(추경성

립전) 10,000 0 10,0002,000,000원*5종

특 8,000 0 8,000

시 2,000 0 2,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

◎ 전기요금(추경성립전) 4,000 0 4,0001,000,000원*4월

시 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

◎ 냉방기 전기공사비(추경성립전)

11,000 0 11,00011,000,000원*1식
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,000 0 11,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

◎ 냉방기 구입(추경성립전) 17,000 0 17,0002,125,000원*8대

시 17,000 0 17,000

◎ 냉장고 구입(추경성립전) 1,000 0 1,000500,000원*2대

시 1,000 0 1,000

행정운영경비(보건소) 3,229,418 3,191,299 38,119

기 44,354 44,354 0

시 25,111 25,111 0

구 3,159,953 3,121,834 38,119

인력운영비 3,075,841 3,040,906 34,935

기 44,354 44,354 0

시 25,111 25,111 0

구 3,006,376 2,971,441 34,935

국가예방접종실시(인건비) 44,286 36,742 7,544

기 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 24,201 16,657 7,544

101 인건비 44,286 36,742 7,544

기 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 24,201 16,657 7,544

04 기간제근로자등보수 7,544 0 7,544

◎ 국가예방접종사업 인부임 6,520 0 6,520

○ 기본급 4,620 0 4,620

○ 주휴수당 980 0 980

○ 연차수당 140 0 140

○ 정액급식비 420 0 420

○ 교통보조비 360 0 360

◎ 4대보험 사용자 부담금 684 0 684

○ 산재보험 60 0 60

○ 고용보험 103 0 103

○ 건강보험 215 0 215

○ 노인장기요양보험 25 0 25

○ 국민연금 281 0 281

◎ 기간제근로자 피복비 100 0 100

◎ 교육훈련비 240 0 240

70,000원*1명*66일

70,000원*1명*14일

70,000원*1명*2일

140,000원*1명*3월

120,000원*1명*3월

2,080,000원*3월*0.95%

2,080,000원*3월*1.65%

2,080,000원*3월*3.43%

72,000원*3월*11.52%

2,080,000원*3월*4.50%

100,000원*1명

240,000원*1명

인건비 (보건소 공통 경비) 2,792,066 2,764,675 27,391

101 인건비 2,681,186 2,653,795 27,391

02 기타직보수 370,544 343,153 27,391

◎ 일반 임기제 공무원 (보건행정과) 370,544 343,153 27,391
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연봉액(역학조사관)

66,099 44,066 22,033

○ 시간외근무수당

20,686 17,731 2,955

○ 의료업무수당(역학조사관)

900 0 900

○ 정액급식비

7,560 6,720 840

○ 연가보상비 7,439 6,776 663

·역학조사팀장

1,907 1,244 663

경정 (44,066,000원*1명)+(44,066,000원*6/

12*1명)

경정 (14,072원*35시간*3명*12월)+(14,072

원*35시간*1명*6월)

(50,000원*1명*12월)+(50,000원*1명*6월)

경정 (140,000원*4명*12월)+(140,000원*1명

*6월)

경정 41,311,000원*1/12*84%*86%*1/30*(1

5+8)일

기본경비 153,577 150,393 3,184

기본경비 153,577 150,393 3,184

405 자산취득비 5,184 2,000 3,184

01 자산및물품취득비 5,184 2,000 3,184

◎ 업무용 가구 구입 3,184 0 3,184

○ 책상 430 0 430

○ 서랍 338 0 338

○ 의자 1,100 0 1,100

○ 캐비닛 486 0 486

○ 기타 비품(사무실 칸막이 외 3종)

830 0 830

215,000원*2개

169,000원*2개

220,000원*5개

243,000원*2개

830,000원

재무활동(보건소) 126,889 27,548 99,341

보전지출 126,889 27,548 99,341

국 · 시비 보조금 반환 126,889 27,548 99,341

802 반환금기타 126,889 27,548 99,341

01 국고보조금반환금 95,812 19,188 76,624

◎ 2020년 저소득층 기저귀·조제분유 지원사업

국비 집행잔액 6,948 0 6,948

◎ 2020년 청소년 산모 임신출산의료비 지원사

업 국비 집행잔액 443 0 443

◎ 2020년 산모·신생아 건강관리 지원사업 국

비 집행잔액 52,735 0 52,735

◎ 의료관련 감염관리 국고보조금 집행잔액

2,562 0 2,562

◎ 2020년 의료기관 결핵환자 관리지원 보조금

집행잔액 17,603 0 17,603

◎ 2020년 의료관련 감염관리 국고보조금 집행

잔액 16 0 16

◎ 2020년 호흡기 전담 클리닉 설치운영 지원사

업 보조금 집행잔액 65 0 65

6,947,830원

442,410원

52,734,060원

2,561,520원

17,602,780원

15,964원

64,650원
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부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 총액계약 인플루엔자 백신 국가예방접종지원

사업 주소지에 따른 백신비 정산

15,440 19,188 △3,748경정 15,439,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,077 8,360 22,717

◎ 2020년 인플루엔자 백신 국가예방접종 지원

사업 시비 집행잔액 7,720 0 7,720

◎ 2020년 저소득층 기저귀·조제분유 지원사업

시비 집행잔액 3,474 0 3,474

◎ 2020년 청소년 산모 임신출산의료비 지원사

업 시비 집행잔액 222 0 222

◎ 2020년 산모·신생아 건강관리 지원사업 시

비 집행잔액 11,301 0 11,301

7,719,740원

3,473,920원

221,210원

11,300,160원
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